重庆大学学生社团中心

重大社团〔2024〕9号

关于开展 2023-2024 学年重庆大学学生社团考

核评价工作暨“学生社团先进个人”评选工作

的通知

各指导单位、各学生社团：

根据《关于印发<重庆大学学生社团建设管理办法>的通知》

（重大委〔2020〕64号）和《关于印发<重庆大学学生社团考核

评价实施细则（2024年修订）>的通知》（重大社团〔2024〕8

号），为进一步加强对学生社团的管理、服务和联系，切实提升

学生社团内涵建设水平，发挥考核评价体系在推动学生社团发展

中的重要作用，强化考核评级结果的应用，提高学生社团工作者

积极性，加强学生社团先进个人的先锋模范与引领作用，学生社

团中心拟开展2023-2024学年重庆大学学生社团考核评价工作

（以下简称社团考核）暨“学生社团先进个人”评选工作（以下

简称先进个人评选），将相关事宜通知如下。

一、社团考核

（一）考核周期

2023年7月2日至2024年7月1日

（二）考核对象

全校注册备案学生社团

（三）工作说明

1.社团考核以一级协会为单位组织开展，直属社团的社团考

核由学生社团管理委员会组织评议。

2.所有学生社团的考核评价均以所报送的材料和学生社团中

心留存的资料为依据，不另设社团考核会及答辩。社团必须按照

要求报送材料，违者造成的后果需要由社团自行承担。

3.一级协会及学生社团管理委员会需要召开学生社团考核评

价评议会（以下简称评议会），每场评议会需要至少三个评委，

评委资质必须至少满足以下任一条件：学生社团团工委成员（包

括干部）、学生社团中心干部、一级协会主席团成员、学生社团

管理委员会主席团成员。评议会需要对所属社团报送的材料进行

审核、打分，最终形成对学生社团的年度考核评价。

（四）材料报送

各学生社团需要按要求准备以下文件，并在2024年7月17日

18时前将相关材料通过收集表（链接：https://docs.qq.com/fo

rm/page/DQU5IVVROSExpS3Z3）进行报送。

https://docs.qq.com/form/page/DQU5IVVROSExpS3Z3
https://docs.qq.com/form/page/DQU5IVVROSExpS3Z3

1.学年度社团工作总结。每学年末，各社团根据考核内容对

自身工作进行梳理总结，学年度社团工作总结的模板可以参考附

件1，需要提交.pdf格式文件。

2.社团规章制度和组织机构建设等情况的说明。各社团需要

提交可以体现社团规章制度和组织机构建设等情况的材料，包括

但不限于社团规章制度文件、组织机构建设文件等，需要提

交.pdf格式文件，且将说明放在首页。

3.本学年所有报备活动的举办证明。各社团需要将活动照片

等举办证明打包，并注明何时举办的何活动，活动信息应与智慧

学工系统备案结果保持一致，需要提交.pdf格式文件。

4.举办重大重点活动的，需要填写重庆大学2023-2024学年

xx社团重大重点项目总结表（附件2），并附相关照片等证明材

料在表后，需要提交.pdf格式文件。

5.学生社团自有新媒体平台及校级新媒体平台发布内容的浏

览量（相同内容不累计）及截图证明；在中青校园、中国大学生

在线等官媒发布的浏览量（相同内容不累计）及截图证明。需要

统计并将证明截图与统计过程置于统一文件内，提交.pdf格式文

件。

6.社团及其成员相关事迹被作为典型收录于校内各类文字材

料或推送等情况的说明及证明材料，需要提交.pdf格式文件。

7.社团有关活动成果集结成册（杂志、报纸、光盘、视频等

介质），或研究成果投入转化（孵化）等情况的说明，需要提

交.pdf或.zip格式文件。

8.其他符合加分项的，需自行提交加分申请，将相关材料组

织成文档后提交.pdf格式文件。

注：学生社团述职会的得分情况学生社团中心有留存，不需

要学生社团提供材料；年审及备案完成情况学生社团中心有留存，

不需要学生社团提供材料；团支部满意度测评情况学生社团中心

有留存，不需要学生社团提供材料；社团负责人换届选举情况学

生社团中心有留存，不需要学生社团提供材料；社团成员参加重

庆大学团校青社班情况学生社团中心有留存，不需要学生社团提

供材料;参加学生社团工作大会等重要工作会议情况学生社团中

心有留存，不需要学生社团提供材料；活动开展必须进行报备，

请提交“智慧学工”平台启用前向学生社团中心工作人员所报备

活动及“智慧学工”平台启用后使用平台报备活动顺利举办的证

明。材料所占空间的上限详见收集表内要求，图片等材料可适当

压缩，清晰即可。

二、先进个人评选

（一）评选奖项

2023-2024学年重庆大学“学生社团先进个人”

（二）评选对象

注册备案学生社团成员，学生社团中心、学生社团管理委员

会及各一级协会成员。

（三）评选标准

1.坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，热

爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。求真务实、克己奉公、廉洁

自律，积极参加党团活动，在校期间无违纪违法记录。

2.热爱学生社团，在自身岗位尽职尽责，积极参与学生社团

建设与发展工作，取得突出成绩，获得社团组织认可。

（四）参评方式

2023-2024学年重庆大学学生社团考核评价获评A类的社团可

等额推荐0-1位社团成员为A类社团推荐人参评本年度先进个人；

获评B类的社团可推荐0-1位社团成员为B类社团推荐人参评本年

度先进个人评选答辩；各学生社团管理部门根据工作实际及总人

数进行推荐并参与答辩。

（五）评选程序

学生社团考核结果发布后5个工作日内，获得参评资格的社

团将本社团“学生社团先进个人”推荐候选人申报表（附件3）

签字盖章扫描件及汇总表电子版（附件4）报送至学生社团管理

委员会邮箱cqustglwyh@163.com，邮件命名格式为“学生社团先

进个人-xx社团推荐（A类/B类）”。

各学生社团管理部门推荐候选人须于7月14日18：00前将

“学生社团先进个人”推荐候选人申报表签字盖章扫描件（附件

mailto:cqustglwyh@163.com?subject=学生社团先进个人-xx社团推荐（A类/B类）

3）及汇总表电子版（附件4）报送至学生社团管理委员会邮箱

cqustglwyh@163.com，邮件命名格式为“学生社团先进个人-xx

部门推荐”。

（六）工作要求

1.社团参评人选必须为在校全日制学生，并加入智慧学工平

台社团组织，如未在系统中获得该人员信息，取消该社团组织推

荐资格。

2.对在评选中瞒报、谎报情况的，经审查确认，予以公开通

报批评。

未尽事宜，请联系相应工作人员。

学生社团中心    王  梦   023-65105249

         刘晨旭   15155277737

学生社团管理委员会  朱秋羽   17830099973

         cqustglwyh@163.com

学生青年志愿者协会  吴姿瑜   13562707631

         cquqnzyzxh@163.com

学生科学技术协会   董治臻   15567380828

         cquxskxjsxh@163.com

学生文联      王培伊   19107760866

         cquwenlian@163.com

mailto:cqustglwyh@163.com?subject=学生社团先进个人-xx部门推荐

学生体育协会    陈鸿潇   17376493151

         cqutixie@163.com

学生职业发展协会   何子恒   13661968776

         cquxszyfzxh@163.com

附件：

1.《重庆大学2023-2024学年xx社团工作总结（模板）》

2.《重庆大学2023-2024学年xx社团重大重点项目总结表》

3.《2023-2024学年重庆大学“学生社团先进个人”申报表》

4.《2023-2024学年重庆大学“学生社团先进个人”汇总表》

重庆大学学生社团中心

2024年 7月 2 日

附件 1

重庆大学 2023-2024 学年 xx 社团工作总结（模板）

注：本模板仅供参考，社团可根据实际情况对内容进行调整一、

社团概述

包括社团名称、指导单位、社团人数、社团下设部门及功能介绍、

工作开展思路、本学年发展概况及所获得的突出成绩等。

二、 活动开展(重点介绍社团亮点、品牌活动等)

1. XX 活动

包括活动时间、地点、内容及形式、举办效果、参与人数等。

2. XX 活动

……

三、 获奖及媒体报道情况

（一） 获奖情况

序号  奖项名称  获奖时间  奖项级别  奖项类别

例  xx  xx 年 x 月

国家级/省部

/ 校级

集体奖/个人

奖

（二） 媒体报道情况

序号  报道名称  报道时间  报道平台  报道链接

例  xxxx  xx 年 x 月  中国青年报  www.abcde.com

四、 对学校社团工作的意见与建议

指导老师签字：

                        指导单位（签字、盖章）：

备注：“指导单位（签字、盖章）”一栏：第一指导单位为学院党委的学生社团需学

院党委副书记签字，盖学院党委章；第一指导单位为职能部处的学生社团需职能部处

主要负责人签字，盖职能部处章。

附件 2

重庆大学 2023-2024 学年 xx 社团重大重点项目总结表

社团名称    项目名称    指导单位

覆盖人数    活动时间    活动地点

活动
成效
及活
动总
结

（500 字左右，可附活动照片）

经费

使用

情况

媒体
报道
情况

（附文字和链接）

获奖

情况

指导
教师
意见

                                              签字:

                                              年   月   日

指导

单位

意见

签字：（盖章）年

月    日

备注：“指导单位意见”一栏：第一指导单位为学院党委的学生社团需学院党委副书

记签字，盖学院党委章；第一指导单位为职能部处的学生社团需职能部处主要负责人

签字，盖职能部处章。

附件 3

2023-2024 学年重庆大学“学生社团先进个人”申报表

姓名  性别  学号

政治面貌  学院  专业

联系电话
所属社团组

织

学年平均成

绩

本学年专业

排名

主要事迹及

获奖情况

指导老师

意见

                                     签字（盖章）：

                                 年  月  日

指导单位

意见

                                    签字（盖章）：

                                 年  月  日

校团委

意见

                               签字（盖章）：

                              年  月  日

附件 4

序号 推荐方式 姓名 所属社团组织 学院 学号 专业年级班级 联系方式

1

A类社团推荐/B

类社团推荐/学

生社团管理部

门推荐